
Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 04.07.2023 10:03
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.07.2023         №  451 
п. Волот

Об установлении целевого уровня 
снижения потребления ресурсов на 
территории Волотовского 
муниципального округа на трехлетний 
период с 2024 года по 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», требованиями к снижению муниципальными учреждениями в 
сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и 
иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической 
энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1289 на 
трехлетний период с 2024 года по 2026 год,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить целевой уровень снижения потребления ресурсов 

муниципальными учреждениями на территории Волотовского муниципального 
округа на трехлетний период с 2024 года по 2026 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                            С.В. Федоров

                                          



Приложение к постановлению Администрации
                                                                                                                                                               Волотовского муниципального округа от  

04.07.2023     №  451

Дата 
заполнения

вторник, июня 20, 2023

ФИО 
заполняющего

Кострова Елена 
Станиславовна

Должность 
заполняющего

Бухгалтер

Наименование 
учреждения

МАОУ ВСШ

ИНН 
учреждения

5303001620

Наименование 
здания, 
строения, 
сооружения

п. Волот

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективност
и (справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой 
энергии на 
отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

36,87 28,4 24% 2% 36,65 36,43 35,99 Готов
о

Потребление 
горячей воды, 

требование по 
снижению 

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



м3/чел потребления не 
устанавливаетс
я

Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

1,59 1,6 1% 0% Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается

Готов
о

Здание 
эффективно
, задание не 
назначается

Потребление 
электрической 
энергии, 
кВтч/м2

5,98 14,2 0% 0% Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается
.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается
.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается
.

Готов
о

Здание 
эффективно
, задание не 
назначается

Потребление 
природного 
газа, м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
твердого 
топлива на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
иного 
энергетическог
о ресурса на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
моторного 
топлива, тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



устанавливаетс
я
неприменимо - 
невозможно 
рассчитать для 
данного 
ресурса и 
данного типа 
учреждения

Дата 
заполнения

понедельник, июня 26, 2023

ФИО 
заполняющего

Гибало А.В.

Должность 
заполняющего

Исполняющая обязанности 
директора

Наименование 
учреждения

МБУ "ФСК им. Якова 
Иванова"

ИНН 
учреждения

5303003360

Наименование 
здания, 
строения, 
сооружения

Им. Васькина д.16А

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективност
и (справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой 
энергии на 

требование по 
снижению 
потребления не 

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

устанавливаетс
я

Потребление 
горячей воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

2,46 1,0 62% 17% 2,35 2,25 2,04 Готов
о

Потребление 
электрической 
энергии, 
кВтч/м2

1,18 18,2 0% 0% Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается
.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается
.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается
.

Готов
о

Здание 
эффективно
, задание не 
назначается

Потребление 
природного 
газа, м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
твердого 
топлива на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

171,64 неприменимо неприменим
о

6% 169,06 166,49 161,34 Готов
о

Потребление 
иного 
энергетическог
о ресурса на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



Втч/м2/ГСОП
Потребление 
моторного 
топлива, тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

неприменимо - 
невозможно 
рассчитать для 
данного 
ресурса и 
данного типа 
учреждения

Дата 
заполнения

понедельник, июня 19, 2023

ФИО 
заполняющего

Бибикова Оксана 
Владимировна

Должность 
заполняющего

главный бухгалтер

Наименование 
учреждения

МБУК "Волотовская МЦБС"

ИНН 
учреждения

5303003095

Наименование 
здания, 
строения, 
сооружения

Горицы

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективност
и (справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 



второй год период

Потребление 
тепловой 
энергии на 
отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
горячей воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
электрической 
энергии, 
кВтч/м2

9,05 12,1 0% 0% Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается
.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается
.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливается
.

Готов
о

Здание 
эффективно
, задание не 
назначается

Потребление 
природного 
газа, м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
твердого 
топлива на 
нужды 

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

я

Потребление 
иного 
энергетическог
о ресурса на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
моторного 
топлива, тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

неприменимо - 
невозможно 
рассчитать для 
данного 
ресурса и 
данного типа 
учреждения

Дата 
заполнения

понедельник, июня 19, 2023

ФИО 
заполняющего

Бибикова Оксана 
Владимировна

Должность 
заполняющего

главный бухгалтер

Наименование 
учреждения

МБУК "Волотовская МЦБС"

ИНН 
учреждения

5303003095



Наименование 
здания, 
строения, 
сооружения

Городцы

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективност
и (справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой 
энергии на 
отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
горячей воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
электрической 
энергии, 
кВтч/м2

3,14 12,1 0% 0% Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Готов
о

Здание 
эффективно
, задание не 
назначается

Потребление 
природного 
газа, м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



я

Потребление 
твердого 
топлива на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
иного 
энергетическог
о ресурса на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
моторного 
топлива, тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

неприменимо - 
невозможно 
рассчитать для 
данного 
ресурса и 
данного типа 
учреждения

Дата 
заполнения

понедельник, июня 19, 2023

ФИО 
заполняющего

Бибикова Оксана 
Владимировна



Должность 
заполняющего

главный бухгалтер

Наименование 
учреждения

МБУК "Волотовская МЦБС"

ИНН 
учреждения

5303003095

Наименование 
здания, 
строения, 
сооружения

Соловьево

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективност
и (справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой 
энергии на 
отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
горячей воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
электрической 

7,73 12,1 0% 0% Здание 
эффективно. 

Здание 
эффективно. 

Здание 
эффективно. 

Готов
о

Здание 
эффективно



энергии, 
кВтч/м2

Требование не 
устанавливаетс
я.

Требование не 
устанавливаетс
я.

Требование не 
устанавливаетс
я.

, задание не 
назначается

Потребление 
природного 
газа, м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
твердого 
топлива на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
иного 
энергетическог
о ресурса на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
моторного 
топлива, тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

неприменимо - 
невозможно 
рассчитать для 
данного 
ресурса и 
данного типа 
учреждения



Дата 
заполнения

понедельник, июня 19, 2023

ФИО 
заполняющего

Бибикова Оксана 
Владимировна

Должность 
заполняющего

главный бухгалтер

Наименование 
учреждения

МБУК "Волотовская МЦБС"

ИНН 
учреждения

5303003095

Наименование 
здания, 
строения, 
сооружения

Волот

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективност
и (справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой 
энергии на 
отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

81,31 29,2 64% 18% 77,55 73,79 66,27 Готов
о

Потребление 
горячей воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
холодной воды, 

требование по 
снижению 

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



м3/чел потребления не 
устанавливаетс
я

Потребление 
электрической 
энергии, 
кВтч/м2

8,53 12,1 0% 0% Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Готов
о

Здание 
эффективно
, задание не 
назначается

Потребление 
природного 
газа, м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
твердого 
топлива на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
иного 
энергетическог
о ресурса на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
моторного 
топлива, тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

неприменимо - 
невозможно 



рассчитать для 
данного 
ресурса и 
данного типа 
учреждения

Дата 
заполнения

понедельник, июня 19, 2023

ФИО 
заполняющего

Бибикова Оксана 
Владимировна

Должность 
заполняющего

главный бухгалтер

Наименование 
учреждения

МБУК "Волотовская МЦБС"

ИНН 
учреждения

5303003095

Наименование 
здания, 
строения, 
сооружения

Верехново

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективност
и (справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой 
энергии на 
отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

102,25 29,2 72% 23% 96,32 90,39 78,52 Готов
о

Потребление 
горячей воды, 

требование по 
снижению 

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



м3/чел потребления не 
устанавливаетс
я

Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
электрической 
энергии, 
кВтч/м2

5,34 12,1 0% 0% Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Готов
о

Здание 
эффективно
, задание не 
назначается

Потребление 
природного 
газа, м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
твердого 
топлива на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
иного 
энергетическог
о ресурса на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



Потребление 
моторного 
топлива, тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

неприменимо - 
невозможно 
рассчитать для 
данного 
ресурса и 
данного типа 
учреждения

Дата заполнения понедельник, июня 19, 2023
ФИО 
заполняющего

Бибикова Оксана Владимировна

Должность 
заполняющего

главный бухгалтер

Наименование 
учреждения

МБУК "Волотовская МЦБС"

ИНН учреждения 5303003095
Наименование 
здания, строения, 
сооружения

п. Волот детская библиотека

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективности 
(справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой энергии 
на отопление и 
вентиляцию, 

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



Втч/м2/ГСОП

Потребление 
горячей воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
электрической 
энергии, кВтч/м2

13,37 12,1 10% 1% 13,33 13,30 13,23 Готов
о

Потребление 
природного газа, 
м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
твердого топлива 
на нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление иного 
энергетического 
ресурса на нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
моторного топлива, 
тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

неприменимо - 



невозможно 
рассчитать для 
данного ресурса 
и данного типа 
учреждения

Дата заполнения понедельник, июня 19, 2023
ФИО 
заполняющего

Шомина Л.В

Должность 
заполняющего

директор 

Наименование 
учреждения

МБУДО"ВДШИ"

ИНН учреждения 5303002970
Наименование 
здания, строения, 
сооружения

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективности 
(справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой энергии 
на отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

28,28 неприменимо неприменимо 6% 27,85 27,43 26,58 Гото
во

Потребление 
горячей воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Гото
во

Потребление 
холодной воды, 

4,17 неприменимо неприменимо 6% 4,11 4,05 3,92 Гото
во



м3/чел

Потребление 
электрической 
энергии, кВтч/м2

4,09 неприменимо неприменимо 6% 4,02 3,96 3,84 Гото
во

Потребление 
природного газа, 
м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Гото
во

Потребление 
твердого топлива 
на нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Гото
во

Потребление иного 
энергетического 
ресурса на нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Гото
во

Потребление 
моторного топлива, 
тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Гото
во

неприменимо - 
невозможно 
рассчитать для 
данного ресурса 
и данного типа 
учреждения

Дата 
заполнения

понедельник, июня 19, 2023



ФИО 
заполняющего

Петрова Ирина 
Александровна

Должность 
заполняющего

Главный бухгалтер

Наименование 
учреждения

МАДОУ «Детский сад № 2 п. 
Волот»

ИНН 
учреждения

5303001718

Наименование 
здания, 
строения, 
сооружения

Здание детского сада

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективност
и (справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой 
энергии на 
отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

85,28 33,9 61% 17% 81,71 78,14 71,01 Готов
о

Потребление 
горячей воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

2,29 4,5 0% 0% Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Готов
о

Здание 
эффективно
, задание не 
назначается



Потребление 
электрической 
энергии, 
кВтч/м2

44,57 26,2 42% 5% 43,98 43,38 42,19 Готов
о

Потребление 
природного 
газа, м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
твердого 
топлива на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
иного 
энергетическог
о ресурса на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
моторного 
топлива, тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

неприменимо - 
невозможно 
рассчитать для 
данного 
ресурса и 
данного типа 



учреждения

Дата 
заполнения

понедельник, июня 19, 2023

ФИО 
заполняющего

Петрова Ирина 
Александровна

Должность 
заполняющего

Главный бухгалтер

Наименование 
учреждения

МБДОУ «Детский сад № 1 
"Солнышко" п. Волот»

ИНН 
учреждения

5303001700

Наименование 
здания, 
строения, 
сооружения

Здание детского сада

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективност
и (справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой 
энергии на 
отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

99,13 33,9 66% 20% 94,24 89,36 79,59 Готов
о

Потребление 
горячей воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

3,13 4,5 0% 0% Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Готов
о

Здание 
эффективно
, задание не 
назначается

Потребление 
электрической 
энергии, 
кВтч/м2

121,82 26,2 82% 29% 112,99 104,16 86,49 Готов
о

Потребление 
природного 
газа, м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
твердого 
топлива на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
иного 
энергетическог
о ресурса на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
моторного 
топлива, тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

неприменимо - 



невозможно 
рассчитать для 
данного 
ресурса и 
данного типа 
учреждения

Дата 
заполнения

понедельник, июня 19, 2023

ФИО 
заполняющего

Звягина Вера Васильевна

Должность 
заполняющего

директор

Наименование 
учреждения

МБУК "Волотовский МСКК

ИНН 
учреждения

5303003088

Наименование 
здания, 
строения, 
сооружения

Взглядский сельский дом 
культуры

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективност
и (справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой 
энергии на 
отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



Потребление 
горячей воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
электрической 
энергии, 
кВтч/м2

5,53 9,3 0% 0% Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Готов
о

Здание 
эффективно
, задание не 
назначается

Потребление 
природного 
газа, м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
твердого 
топлива на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
иного 
энергетическог
о ресурса на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



Потребление 
моторного 
топлива, тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

неприменимо - 
невозможно 
рассчитать для 
данного 
ресурса и 
данного типа 
учреждения

Дата заполнения понедельник, июня 19, 2023
ФИО 
заполняющего

Звягина Вера Васильевна

Должность 
заполняющего

директор

Наименование 
учреждения

МБУК "Волотовский МСКК

ИНН учреждения 5303003088
Наименование 
здания, строения, 
сооружения

Горицкий сельский клуб

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективности 
(справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой энергии 
на отопление и 
вентиляцию, 

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово



Втч/м2/ГСОП

Потребление 
горячей воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово

Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово

Потребление 
электрической 
энергии, кВтч/м2

14,62 9,3 37% 4% 14,49 14,35 14,08 Готово

Потребление 
природного газа, 
м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово

Потребление 
твердого топлива 
на нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

110,12 неприменимо неприменимо 6% 108,47 106,82 103,52 Готово

Потребление иного 
энергетического 
ресурса на нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово

Потребление 
моторного топлива, 
тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово

неприменимо - 



невозможно 
рассчитать для 
данного ресурса 
и данного типа 
учреждения

Дата 
заполнения

понедельник, июня 19, 2023

ФИО 
заполняющего

Звягина Вера Васильевна

Должность 
заполняющего

директор

Наименование 
учреждения

МБУК "Волотовский МСКК

ИНН 
учреждения

5303003088

Наименование 
здания, 
строения, 
сооружения

Городецкий сельский дом 
культуры

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективност
и (справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой 
энергии на 
отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
горячей воды, 

требование по 
снижению 

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



м3/чел потребления не 
устанавливаетс
я

Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
электрической 
энергии, 
кВтч/м2

5,29 9,3 0% 0% Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Готов
о

Здание 
эффективно
, задание не 
назначается

Потребление 
природного 
газа, м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
твердого 
топлива на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

89,65 неприменимо неприменим
о

6% 88,31 86,97 84,28 Готов
о

Потребление 
иного 
энергетическог
о ресурса на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



Потребление 
моторного 
топлива, тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

неприменимо - 
невозможно 
рассчитать для 
данного 
ресурса и 
данного типа 
учреждения

Дата 
заполнения

понедельник, июня 19, 2023

ФИО 
заполняющего

Звягина Вера Васильевна

Должность 
заполняющего

директор

Наименование 
учреждения

МБУК "Волотовский МСКК

ИНН 
учреждения

5303003088

Наименование 
здания, 
строения, 
сооружения

Ратицкий селький дом 
культуры

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективност
и (справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период



Потребление 
тепловой 
энергии на 
отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

48,42 30,6 37% 4% 47,97 47,52 46,61 Готов
о

Потребление 
горячей воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

0,14 0,8 0% 0% Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Готов
о

Здание 
эффективно
, задание не 
назначается

Потребление 
электрической 
энергии, 
кВтч/м2

4,66 9,3 0% 0% Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Готов
о

Здание 
эффективно
, задание не 
назначается

Потребление 
природного 
газа, м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
твердого 
топлива на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



Потребление 
иного 
энергетическог
о ресурса на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
моторного 
топлива, тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

неприменимо - 
невозможно 
рассчитать для 
данного 
ресурса и 
данного типа 
учреждения

Дата 
заполнения

понедельник, июня 19, 2023

ФИО 
заполняющего

Звягина Вера Васильевна

Должность 
заполняющего

директор

Наименование 
учреждения

МБУК "Волотовский МСКК

ИНН 
учреждения

5303003088

Наименование 
здания, 
строения, 
сооружения

Районный дом культуры



Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективност
и (справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой 
энергии на 
отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
горячей воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

0,42 0,8 0% 0% Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Готов
о

Здание 
эффективно
, задание не 
назначается

Потребление 
электрической 
энергии, 
кВтч/м2

6,52 9,3 0% 0% Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Готов
о

Здание 
эффективно
, задание не 
назначается

Потребление 
природного 
газа, м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
твердого 
топлива на 

требование по 
снижению 
потребления не 

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

устанавливаетс
я

Потребление 
иного 
энергетическог
о ресурса на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
моторного 
топлива, тут/л

0,00001 неприменимо неприменим
о

6% 0,00001 0,00001 0,00001 Готов
о

неприменимо - 
невозможно 
рассчитать для 
данного 
ресурса и 
данного типа 
учреждения

Дата 
заполнения

понедельник, июня 19, 2023

ФИО 
заполняющего

Звягина Вера Васильевна

Должность 
заполняющего

директор

Наименование 
учреждения

МБУК "Волотовский МСКК

ИНН 
учреждения

5303003088

Наименование Соловьевский сельский клуб



здания, 
строения, 
сооружения

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективност
и (справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой 
энергии на 
отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
горячей воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
электрической 
энергии, 
кВтч/м2

3,12 9,3 0% 0% Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Готов
о

Здание 
эффективно
, задание не 
назначается

Потребление 
природного 
газа, м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



Потребление 
твердого 
топлива на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

97,75 неприменимо неприменим
о

6% 96,28 94,82 91,88 Готов
о

Потребление 
иного 
энергетическог
о ресурса на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
моторного 
топлива, тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

неприменимо - 
невозможно 
рассчитать для 
данного 
ресурса и 
данного типа 
учреждения

Дата 
заполнения

вторник, июня 20, 2023

ФИО 
заполняющего

Лавров А.В.

Должность 
заполняющего

директор 

Наименование МАУ "СЦ"



учреждения
ИНН 
учреждения

5303002870

Наименование 
здания, 
строения, 
сооружения

здание Комсомольская, д.17Б

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективност
и (справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой 
энергии на 
отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
горячей воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

0,58 5,2 0% 0% Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Готов
о

Здание 
эффективно
, задание не 
назначается

Потребление 
электрической 
энергии, 
кВтч/м2

6,45 33,3 0% 0% Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Готов
о

Здание 
эффективно
, задание не 
назначается



Потребление 
природного 
газа, м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
твердого 
топлива на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
иного 
энергетическог
о ресурса на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
моторного 
топлива, тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

неприменимо - 
невозможно 
рассчитать для 
данного 
ресурса и 
данного типа 
учреждения

Дата заполнения вторник, июня 20, 2023
ФИО Лавров А.В.



заполняющего
Должность 
заполняющего

директор 

Наименование 
учреждения

МАУ "СЦ"

ИНН учреждения 5303002870
Наименование 
здания, строения, 
сооружения

встроенное помещение

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективности 
(справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой энергии 
на отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово

Потребление 
горячей воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово

Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

1,43 неприменимо неприменимо 6% 1,41 1,39 1,35 Готово

Потребление 
электрической 
энергии, кВтч/м2

45,62 неприменимо неприменимо 6% 44,94 44,25 42,89 Готово

Потребление 
природного газа, 
м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово



Потребление 
твердого топлива 
на нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово

Потребление иного 
энергетического 
ресурса на нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово

Потребление 
моторного топлива, 
тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово

неприменимо - 
невозможно 
рассчитать для 
данного ресурса 
и данного типа 
учреждения

Дата заполнения вторник, июня 20, 2023
ФИО 
заполняющего

Лавров А.В.

Должность 
заполняющего

директор

Наименование 
учреждения

МАУ "СЦ"

ИНН учреждения 5303002870
Наименование 
здания, строения, 
сооружения

здание Комсомольская 38



Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективности 
(справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой энергии 
на отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

6,50 неприменимо неприменимо 6% 6,41 6,31 6,11 Готово

Потребление 
горячей воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово

Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

2,36 неприменимо неприменимо 6% 2,32 2,29 2,22 Готово

Потребление 
электрической 
энергии, кВтч/м2

2,27 неприменимо неприменимо 6% 2,23 2,20 2,13 Готово

Потребление 
природного газа, 
м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово

Потребление 
твердого топлива 
на нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово

Потребление иного 
энергетического 
ресурса на нужды 

требование по 
снижению 
потребления не 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово



отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

устанавливается

Потребление 
моторного топлива, 
тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово

неприменимо - 
невозможно 
рассчитать для 
данного ресурса 
и данного типа 
учреждения

Дата заполнения понедельник, июня 19, 2023
ФИО 
заполняющего

Матвеева Ирина Николаевна

Должность 
заполняющего

Глава Ратицкого 
территориального отдела

Наименование 
учреждения

Ратицкий ТО Администрации 
Волотовского муниципального 
округа

ИНН учреждения 5303003497
Наименование 
здания, строения, 
сооружения

Административное здание

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективности 
(справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой энергии 

требование по 
снижению 

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово



на отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

потребления не 
устанавливается

Потребление 
горячей воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово

Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово

Потребление 
электрической 
энергии, кВтч/м2

37,83 33,3 14% 1% 37,69 37,56 37,29 Готово

Потребление 
природного газа, 
м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово

Потребление 
твердого топлива 
на нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

неприменимо неприменимо 6% Готово

Потребление иного 
энергетического 
ресурса на нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово

Потребление 
моторного топлива, 
тут/л

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливается

неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо неприменимо Готово



неприменимо - 
невозможно 
рассчитать для 
данного ресурса 
и данного типа 
учреждения

Дата 
заполнения

среда, мая 31, 2023

ФИО 
заполняющего

Пименова Н.С.

Должность 
заполняющего

Ведущий служащий, 
бухгалтер

Наименование 
учреждения

Славитинский 
территориальный отдел

ИНН 
учреждения

5303003465

Наименование 
здания, 
строения, 
сооружения

Здание администрации

Показатель Удельное 
годовое 
значение

Уровень 
высокой 
эффективност
и (справочно)

Потенциал 
снижения 
потребления 

Целевой 
уровень 
экономии

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый год

Целевой 
уровень 
снижения 
за первый и 
второй год

Целевой 
уровень 
снижения 
за трехлетний 
период

Потребление 
тепловой 
энергии на 
отопление и 
вентиляцию, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



Потребление 
горячей воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
холодной воды, 
м3/чел

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
электрической 
энергии, 
кВтч/м2

21,82 33,3 0% 0% Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Здание 
эффективно. 
Требование не 
устанавливаетс
я.

Готов
о

Здание 
эффективно
, задание не 
назначается

Потребление 
природного 
газа, м3/м2

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о

Потребление 
твердого 
топлива на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

неприменимо неприменим
о

6% Готов
о

Потребление 
иного 
энергетическог
о ресурса на 
нужды 
отопления и 
вентиляции, 
Втч/м2/ГСОП

требование по 
снижению 
потребления не 
устанавливаетс
я

неприменимо неприменим
о

неприменим
о

неприменимо неприменимо неприменимо Готов
о



Потребление 
моторного 
топлива, тут/л

0,00002 неприменимо неприменим
о

6% 0,00002 0,00002 0,00002 Готов
о

неприменимо - 
невозможно 
рассчитать для 
данного 
ресурса и 
данного типа 
учреждения


